Primo, per lo quedà en poder del clavari Joseph Bas 
dels cònsuls passats 186 11 6
Més per lo mestratge de Geroni Faliu 12 5
Més per lo lloguer de la casa petita dels estricadors, 
de tres anys vensuts en 1r. de fabrer de 94 27
Més per lo lloguer de la casa gran dels estricadors 
de 91, 92 y 93 18
Més a entregat Thomàs Barral, per esmolar estisoras foras-
teras en la mola de la comfraria, en lo termini de 3 anys 1 2
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Més se cobrà de Miquel Franch lo corresponent de las 
90 ll. que tenia de tots los gremis y tocà 32
Més per 7.905 ploms dels mestras a 2 s. 790 10
Més per 180 ploms forasters 67 10
Més per los rals dels mestres 15
Més per lo mestratge de Agustí Bas 3 5
Més per lo mestratge de Alexandro Viñals 6 5
Més per lo mestratge de Joan Serra 3 5

Suma lo entrat 1.162 13 6
Suma lo distribuït 1.154 5 9

Restan a favor del gremi, las que s’entregan al 
actual clavari Joan Planas 8 7 9

Són vistos y aprovats los presents comptas a 8 de 
juny de 1794. Thomàs Barral, ohidor de comtas.

Distribuhit per los presents cònsuls Joseph Jover y 
Joan Badia, és lo següent

Primo, per la quitació del censal a la Reverent Comunitat 112 12 8
Més al notari Cuyner per la àpoga de dit censal 5 1 3
Més per la porrate de dit censal 17 6
Més al organista per las funcions de Sant Joan de 91 15 4 11
Més al campaner per son treball, floreras y obra 8
Més per los ventalls de 91 10 15 6
Més per lo ganancial de dit any 37 10
Més a Jaume Domingo, fuster, per adovar lo torn de 
la bandera 1 11 4
Més a Joan Freixes per obras als estricadors 11 19 9
Més per 20 rams de seda y capsa per lo Misteri 12 3 9
Més per 4 mucadors per los portans del Misteri 5 12
Més per claus per lo estricador 1 13 9
Més per 20 pals per lo estricador 40
Més al frare de la madril per 2 pals y dos rolls per barres 6 17 6
Més a Pau Borràs, sastre, per fer las vestas dels por-
tans y remendar la bandera 23 9
Més per un tros de pi piñé 9
Més al organista per la funció de Sant Joan y Corpus 
de 92 16 3 2
Més a la Reverent Comunitat per la funció de Sant 
Joan de 91 8 4 6
Més a la dita per la funció de 92 9 8
Més al campaner per son treball, floreras y obra 8
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Més per los bantalls de 92 10 15 6
Més per 2 sermons de Sant Joan, de 91 y 92 6
Més per lo ganancial de 92 37 10
Més per las mureras del Ospital 11 3 9
Més al fuster Francolí per adops al estricador 23 7
Més per un (..is) del auraneta que deu tallar-se 2
Més per 9 quintars de cals y pors 4 7 9
Més per 400 claus de ganxet per lo estricador 2 5
Més al farrer Canals per farramente per los estricadós 2 14 7
Més per 2 pencions de censal al reverent rector de 
Monbuy de 91 y 92 3 6
Més per lo ganancial de 93 37 10
Més per los bantalls de 93 10 15 6
Més per lo sermó de Sant Joan de 93 3
Més al organista per las funcions de Sant Joan de 93 15 7 9
Més a la Reverent Comunitat per las funcions de Sant 
Joan 9 3
Més al campaner per son treball y enrramade 8